UBND QUẬN TÂN BÌNH

PHÒNG GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

 CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

                 Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

          Số:         /GDĐT-GDTH                              Tân Bình, ngày 13 tháng 12 năm 2024

KẾ HOẠCH

Tổ chức “Dạy viết cho học sinh lớp 5 theo hướng phát triển năng lực”

Năm học 2024-2025

 Căn cứ Công văn số 6906/SGDĐT ngày 25 tháng 10 năm 2024 của Sở Giáo

dục và Đào tạo về  kế hoạch tổ chức tập huấn chuyên đề “Dạy viết cho học sinh lớp

5 theo hướng phát triển năng lực”;

Thực hiện Kế hoạch số 1499/KH-GDĐT-TiH ngày 17 tháng 9 năm 2024 về Kế

hoạch hướng dẫn chuyên môn cấp Tiểu học năm học 2024-2025;

Căn cứ tình hình thực tế, Phòng Giáo dục và Đào tạo quận Tân Bình xây dựng

kế hoạch tổ chức chuyên đề “Dạy viết cho học sinh lớp 5 theo hướng phát triển năng

lực” năm học 2024-2025 như sau:

1. Mục đích, yêu cầu

- Xác định các các yếu tố đảm bảo tổ chức dạy viết cho học sinh lớp 5 theo

hướng phát triển phẩm chất, năng lực;

- Chia sẻ các giải pháp, sáng kiến để dạy viết cho học sinh lớp 5 theo Chương

trình giáo dục phổ thông 2018 và sách giáo khoa mới đạt hiệu quả.

 2. Nội dung

- Tham dự tiết minh họa môn Tiếng Việt lớp 5;

- Báo cáo tham luận “Dạy viết cho học sinh lớp 5 theo hướng phát triển năng

lực”;

- Trao đổi, thảo luận, chia sẻ kinh nghiệm thực tế của các đơn vị;

- Giải đáp thắc mắc, tháo gỡ khó khăn.

 3. Biện pháp thực hiện

- Thực hiện chuyên đề: Cụm chuyên môn 2

+ Chuẩn bị cơ sở vật chất, tài liệu, phân công thư ký ghi biên bản chuyên đề;

+ Thực hiện tiết dạy minh họa môn Tiếng Việt lớp 5 - Trường Tiểu học Ngọc

Hồi;

+  Báo cáo tham luận “Dạy viết cho học sinh lớp 5 theo hướng phát triển năng

lực” – Trường Tiểu học Chi Lăng;

+ Tổ chức trao đổi, thảo luận, chia sẻ kinh nghiệm thực tế của các đơn vị cùng

tham dự chuyên đề.

- Báo cáo đề dẫn và kết luận: Ông Phan Văn Quang – Trưởng phòng Giáo dục

và Đào tạo quận Tân Bình.

2

4. Tiến độ thực hiện

- Ngày 13/12/2024 – 17/12/2024:  Họp thống nhất nội dung, hình thức tổ chức,

hoàn  thành các công tác chuẩn bị, gửi hồ sơ (file trình chiếu, bài tham luận...)  về

Phòng Giáo dục và Đào tạo;

- Ngày 19/12/2024: Tổng kiểm tra, rà soát công tác tổ chức, chuẩn bị cho

chuyên đề.

- Ngày 20/12/2024: Tổ chức chuyên đề.

5. Thời gian, địa điểm

- Thời gian: 08g00, Thứ Sáu, ngày 20 tháng 12 năm 2024.

- Địa điểm: Trường Tiểu học Bành Văn Trân.

((Số 123 Bành Văn Trân, Phường 7, Quân Tân Bình)

6. Thành phần tham dự (thông báo này thay thư mời)

Mỗi trường chọn cử 02 người, gồm:

+ 01 Phó hiệu trưởng;

+ 01 giáo viên khối 5.

7. Kinh phí thực hiện

Kinh phí tổ chức chuyên đề theo quy định hiện hành.

Phòng Giáo dục và Đào tạo đề nghị  Hiệu trưởng các trường tiểu học phân công

đại biểu để tham dự đúng thời gian, thành phần như trên./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- Lãnh đạo PGDĐT (để báo cáo);
- Lưu: VT, Trang.

TRƯỞNG PHÒNG

   Phan Văn Quang

		2024-12-13T15:12:36+0700

		2024-12-13T15:43:26+0700

		2024-12-13T16:00:32+0700

		2024-12-13T16:00:37+0700